



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

Obecni: Członkowie Rady (wg załączonej listy obecności), Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch, Skarbnik Gminy Dąbie Agata Hałubicka, Sekretarz Gminy Dąbie Małgorzata Nowicka – Szymańska, kierownicy jednostek podległych. Na podstawie art. art.15 zzz ust.1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 274, 568, 695) Sesja odbyła się w trybie zdalnym.

1. Otwarcie sesji.

Otwarcia XIV Sesji Rady Gminy Dąbie w kadencji 2018 – 2023 dokonał **Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers - Polewka** witając zebranych. Obrady rozpoczęto o godzinie 11:00.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers - Polewka stwierdziła, że obecnych jest 13 radnych.

3. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers - Polewka zapytała czy są wnioski do porządku obrad.

Wobec braku innych wniosków **Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka** poddała pod głosowanie porządek obrad.

Głosowanie wg raportu z przebiegu głosowania /załącznik do protokołu/.

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Dąbie za 2019 r.

4.1. Prezentacja raportu o stanie Gminy Dąbie za rok 2019.

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch przedstawił raport o stanie Gminy Dąbie za 2019 r.

/załącznik do protokołu/

W tym miejscu do obrad dołączył Radny Zbigniew Węgrzyn.

4.2. Debata nad raportem o stanie Gminy Dąbie za rok 2019.

Radna Lidia Wilencewicz: Zapytała, która z miejscowości jest rozwojowa i gdzie wydano najwięcej decyzji jeżeli chodzi o warunki zabudowy?



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Powiedział, że w tej chwili to trudno określić, natomiast bardzo dużo pozwoleń jest wydanych na miejscowość Połupin, Dąbie, Łagów, Gronów.

Radna Lidia Wilencewicz: Zapytała o dane oświatowe. Stwierdziła, że jest duża różnica pomiędzy liczbą dzieci w szkole w Gronowie i w Dąbiu. Gabarytowo szkoła w Gronowie jest mniejsza. W związku z powyższym zapytała czy nie należało by zmienić obwodu tej szkoły?

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Powiedział, że nie ma takiej potrzeby. Szkoła w Dąbiu ma dwie filie. Obwód jest tak ułożony, że przewozy są ekonomicznie rozłożone. Dodał, że dzięki temu Gmina Dąbie jako jedyna w powiecie płaci o połowę mniej tego co inne Gminy. Z tego tytułu nie są generowane duże koszty i nie wskazane było by te obwody zmieniać.

Radna Lidia Wilencewicz: Podkreśliła, że jest ciasno w szkole w Gronowie. Z raportu wynika, że jest spadek urodzeń, a otwierany jest żłobek, zapytała czy ma to sens?

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Powiedział, że w tej chwili są chętni do żłobka.

Radna Aleksandra Miechowicz: Zapytała o szczepionki i zwróconą dotację. Zapytała dlaczego te szczepionki nie zostały wykonane?

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Powiedział, że chodzi o szczepionki przeciwko rakowi szyjki macicy.

Skarbnik Gminy Dąbie Agata Hałubicka: Wyjaśniła, że dotacja została zwrócona z powodu braku szczepionek na rynku. W tym roku ponownie powiat zwrócił się o dotację. Sytuacja jest niepewna z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne.

Radny Zbigniew Andrzejuk: Odczytał formułę przymiotnika „zaufany” oraz definicję raportu o stanie gminy. Przyznał, że po ostatniej sesji na zapytania mieszkańców co było na sesji nie umiał jednoznacznie się wypowiedzieć w tej kwestii. Zacytował wypowiedź Wójta Gminy Dąbie z okresu międzysesyjnego. Z tych wypowiedzi nie umiał nic szczegółowo przekazać mieszkańcom, gdyż wypowiedzi Wójta były skrótowe. W poprzedniej kadencji Pani Bryszewska szczegółowo przedstawiała, co było treścią rozmów i spotkań. Nadmienił, że błędem było również rozciąganie sesji w czasie, gdyż Sesja XII odbyła się w grudniu, a Sesja XIII w maju. Pewne problemy się nawarstwiły. Następnie odczytał art. 30 ustawy o samorządzie gminnym. Podkreślił, że w nawiązaniu do tego artykułu, który mówi o współpracy pewne rzeczy odbywają się poza radnymi. Radni pewnych rzeczy nie wiedzą. Nawiązał do inwestycji z 2019 r. Wykonane były drogi w Nowym Zagórzu i Pławiu z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Zapytał jak kwalifikowane są drogi do remontów? Zapytał jak to się ma, że nie ma pieniędzy na inwestycje, a w Szczawnie wykonano chodnik między innymi z funduszu sołeckiego gdzie przeznaczono kwotę około 8 tys. zł, a całkowity koszt wynosił 23 tysiące złotych? Radny zapytał jak znalazły się pieniądze na te inwestycje? Następnie zapytał o pompę do OSP Szczawno, która kosztowała 33 tys. zł. Z tego 10 tys. przeznaczył samorząd województwa lubuskiego, 1.500 zł przeznaczyło OSP, a dotacja Gminy wynosiła na cel 22 tys. zł. Stwierdził, że pieniądze jednak gdzieś tam są, tylko nie dla wszystkich. Nadmienił w dalszej części, że podstawowym zadaniem Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego jest ochrona życia i zdrowia i mienia poprzez walkę z pożarami. Zapytał co jako Radny ma myśleć o działaniu Wójta Gminy, Komendanta Gminnego OSP, który robił wszystko aby utrudnić zakup wozu strażackiego dla OSP Dąbie mimo, że wóz Kamaz otrzymał



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

w przypadku Szczawna dotację i jak można mówić o zaufaniu do osoby gdzie w 2019 roku były pożary w jego sołectwie i gdyby nie OSP Dąbie i Bobrowice to niektórych mieszkańców domy by się spaliły? W interesie mieszkańców było, żeby ten wóz dla Dąbia był. Wójt Gminy zrobił jednak wszystko, aby tego wozu nie było. Dalej zapytał, jak to jest możliwe, że ulica Krótka w Pławiu, która ma 500 m bieżących dostała dotację 30 tys. zł, na drogę w Nowym Zagórzu około 220 m i dołożono 70 tys. zł do tej drogi? Radny podkreślił, że od 10 lat nie może doprosić się o utwardzenie drogi w Starym Zagórzu i zapytał dlaczego tak jest? Poprosił o wyjaśnienie o ile wzrośnie procentowo koszt utrzymania szkoły w Dąbiu z uwagi na otwarcie przedszkola i w przypadku Gronowa jeżeli chodzi o żłobek? Zapytał kto przyprowadzi dzieci do tego żłobka? Zapytał o dowóz osób niepełnosprawnych na warsztaty terapii zajęciowej? Nadmienił, że napisano pismo i do tej pory nie ma odpowiedzi. Zapytał czy do Wójta można mieć zaufanie?

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Powiedział, że rozmawiał z dyrektorem szkoły niepełnosprawnej i razem ustalili, że ze względu na bezpieczeństwo nikt nie będzie dowożony. Kierowca ma kontakt z wszystkimi pracownikami i nie można dopuścić do problemów w funkcjonowaniu Urzędu w przypadku zakażenia. Odnośnie dróg i ich remontów to Radni decydują co będzie robione, aż takiej władzy Wójt nie ma. Pozostali Radni potrafią się ze sobą porozumieć i rozmawiać. Powstała droga w Brzeźnicy, świetlica w Lubiatowie, punkt przedszkolny, teraz żłobek. Odnośnie wzrostu kosztów z tytułu powstania żłobka na tą chwilę wzrostu kosztów nie będzie. Ponadto mieszkańcy, którzy chcą się w budować w Gminie pytają o miejsca w żłobku. Odnośnie sprawozdania z okresu międzysesyjnego to Wójt wytłumaczył, że nie będzie operował nazwiskami w przypadku, gdy przychodzą rodzice. Podkreślił, że jak wiadomo jest pewna grupa osób niezadowolonych i w tej grupie też jest Radny Andrzejuk, ale decyzję o żłobku czy uczęszczaniu dzieci do przedszkola powinni podejmować rodzice, a nie osoby w podeszłym wieku.

Radna Lidia Wilencewicz: Podkreśliła, że w raporcie brakuje szczegółowego sprawozdania z biblioteki. Była tam przekazana dotacja i z tego należy się rozliczyć i powinien takiej informacji udzielić dyrektor. Następnie odczytała pismo od mieszkańca z zapytaniem dlaczego Wójt w godzinach urzędowania bierze udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych i czy pobiera z tego wynagrodzenie? oraz dlaczego do tej pory nie został powołany zastępca Wójta z wyższym wykształceniem? Radna nadmieniła, że często dostawała takie listy – anonimy i je wyrzucała, ale rozumiała, że ludzie boją się podpisać. Poprosiła, aby Wójt odpowiedział na te pytania.

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Powiedział, że jest strażakiem od urodzenia. Ma to we krwi, żeby ratować ludzi i pomagać, czego nie może powiedzieć o Radnej. W każdej chwili szuka Radna jakiegoś podstępu i kłótni. Poprosił, aby popatrzeć na funkcjonowanie jednostki OSP Szczawno. Tam dzieci już od małego chcą być w straży. Potem przechodzą kursy i ratują życie. Podkreślił, że nie wyobraża sobie sytuacji, że nie pojedzie do akcji będąc w Urzędzie i wiedząc, że komuś dzieje się krzywda i może pomóc. Czy to się komuś podoba czy nie będzie uczestniczył w akcjach i będzie ratował ludzi. Z tego tytułu nie pobiera żadnego wynagrodzenia, ani złotówki, a mieszkańcy i z terenu Gminy i województwa dziękują za to. Zastępcy Wójta w tej chwili nie ma. To jest wyłącznie decyzja Wójta czy taka osoba będzie i jeżeli się coś zmieni to Radna zostanie o tym powiadomiona. Dodał, że człowiekiem się jest, a na stanowisku się bywa.



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

Radna Lidia Wilencewicz: Podkreśliła, że to były pytanie wyborcy, a nie jej. W dalszej części nadmieniła, iż cały rok domagała się pokazania polisy OSP Szczawno i co dostawała odpowiedź to była inna. Wygrała sprawę w Sądzie Administracyjnym w Gorzowie, ale Wójt złożył skargę kasacyjną. W dniu 29 maja 2020 r. została rozpatrzona ta skarga i została ona odrzucona w całości. To co jest napisane w tym wyroku i na czym opierał się Pan mecenas Pańtak zostało „wyrzucone do kosza”. Ten wyrok jest prawomocny i proszę o pokazanie wszystkim polisy AC. To jest wyrok do wykonania.

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Poinformował, że nie raz Radna Wilencewicz otrzymała tą polisę i twierdziła, że to nie jest polisa. Na rozstrzygnięcia sądu to nie ogląda tego, bo co róż od określonej grupy mieszkańców bardzo wąskiej grupy wpływają donosy i anonimy. W niektórych instytucjach śmieją się, że muszą wyrobić kartę stałego petenta i zamiast pracować z pracownikami nad dobrem mieszkańców by służyć mieszkańcom i realizować poszczególne zadania to trzeba tylko chodzić na policję i do sądu i do różnych instytucji kontrolnych. Bez przerwy są donosy i tak się nie da pracować. Pracownicy nie mogą wykonywać obowiązków, bo trzeba wertować dokumenty wstecz. Należy sobie zadać pytanie czy tak warto postępować. Na koniec Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch nadmienił, że chce pracować dla mieszkańców i dla dobra Gminy, zgoda buduje. Poprosił, aby Radna cofnęła się pamięcią jak sama pracowała w Urzędzie w jakich okolicznościach go opuściła. Mieszkańcy są zdegustowani działaniami Radnej i poprosił aby pozwoliła pracownikom pracować, a mieszkańcom normalnie żyć. Poprosił, żeby polityki nie mieszać do straży. Strażacy przebywają ze sobą podczas akcji i muszą mieć zaufanie do siebie. Nie należy robić zamętu. Poprosił, aby Radna pokazała swoim wyborcom co zrobiła w swojej miejscowości. Podziękował pozostałym Radnym, że podjęli decyzję o wyremontowaniu ulicy w Brzeźnicy, gdyby postępowali tak jak Radna to by tej drogi nie było.

Radna Izabela – Kuba Wysokińska: Poprosiła o zadawanie merytorycznych pytań odnośnie raportu. Pozostałe kwestie powinny być poruszone w punkcie wniosków.

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka wyjaśniła, że nie może przerywać dyskusji.

Radny Zbigniew Andrzejuk: Odpowiedział do radnej Izabeli Kuba – Wysokińskiej, że pytania dotyczą całokształtu działalności Wójta za 2019 rok. Nadmienił, że nie podważa pracy Wójta w OSP bo zdaje sobie sprawę, jaki to jest trud pracy, wysiłku i wyrzeczeń. Dalej dodał, że sprawy muszą zostać wyjaśnione dla pozostałych Radnych. Odnosił się do protokołu z ostatniej Sesji gdzie Pani Skarbnik powiedziała, że: „jeżeli chodzi o samochód OSP Szczawno to widnieje on w wykazie mienia i jest własnością OSP Szczawno natomiast przed wypadkiem nie był przekazany protokołem zdawczo – odbiorczym. Jeśli będzie taka możliwość to auto zostanie przekazane. Podlega on ubezpieczeniu z budżetu Gminy i dlatego jest na tym wykazie”. Zapytał czy naprawdę był taki problem pokazać to ubezpieczenie? i wyjaśnić z jakich pieniędzy został on wyremontowany? Czy jest problemem, aby powiedzieć, kto będzie płacił większe ubezpieczenie po wypadku? Samochód wypadkowy jest wyceniany wyżej? Nadmienił, że Radna Wilencewicz składała zapytanie dlaczego samochody OSP tankują się na najdroższej stacji paliw w powiecie? Pan Wójt powiedział, że tylko stacja w Gronowie wyraziła chęć udziału w postępowaniu i na tej stacji jest rabat. Teraz zapytał Radnej Izabeli Kuba – Wysokińska jak to jest, że po rozmowie ze stacją paliw w Połupinie i tam wyrazili chęć tankowania również jednostek OSP i że zawsze tam będzie o 20, 30 groszy taniej w stosunku do Gronowa i byłby



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

jeszcze rabat. Po zmierzeniu drogi dojazdowej okazuje się, że jednostki z Dąbia, Nowego Zagóru, Kosierza mają bliżej do tej stacji. Jednostki OSP Szczawno i Ciemnice mają o 800 metrów dalej. Poprosił o odpowiedź dalej w temacie ceny paliwa gdzie 24 marca w Połupinie kosztowało paliwo 4,09 zł a w Gronowie 4,29 zł. 29 maja 4,21 zł a w Gronowie 4,59 zł, 1 czerwca 4,31 zł w Połupinie, 4,59 w Gronowie, 23 czerwca 4,31 w Połupinie a 4,79 w Gronowie i jeśli jest tankowane 10 tys. litrów i od ceny z Gronowa zawsze będzie taniej i jeszcze dadzą rabat to o czym jest mowa? Czy to jest czepianie się? Na 10 tys. litrów jest oszczędność 3 tys. zł. To by była akurat ta klimatyzacja do świetlicy na którą się stara Pani Sołtys Żabka, a Pan Wójt nie ma pieniędzy. Jakże tu należy wyciągać wnioski. Jest to nie prawda, że nie było zainteresowania żadnej stacji benzynowej w kwestii ofert na paliwo.

Radna Izabela Kuba – Wysokińska: Odpowiedział, że to nie jest atak na Niego i nie neguje pytań. Na komisji był poruszony temat tankowania pojazdów i Wójt to wyjaśnił i radny ma prawo żądać dokumentów. Zapytała czy w tej chwili ważne było odczytanie anonimu przez Panią Radną Wilencewicz?

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Poinformował, że w chwili obecnej żadna składka na ubezpieczenie pojazdu Kamaz nie wzrosła. Postępowanie jest w toku. Jeśli się zakończy to temat będzie dalej podejmowany. Odnośnie tankowania wyjaśnił, że nie jest możliwe tankowanie w Połupinie. Ta stacja jest tylko dla samochodów na bazie firmy Kontrakt. Gmina też tankuje na bazie firmy Kontrakt, ale to jest w Krośnie jak się wyjeżdża na Świebodzin. Tam stacja jest czynna do 18.00. Wiele razy były akcje długotrwałe i była potrzeba o każdej porze podjechać i zatankować, co wtedy? Nie ma takiej dużej różnicy. Przy nie dużych ilościach nie ma znaczącej różnicy, a ważne jest, że ta stacja jest czynna cały czas. Nowoczesny sprzęt wymaga też, żeby była dobra jakość paliwa. Zaoszczędzimy na paliwie może parę złotych, a poniesione zostaną duże nakłady na naprawę sprzętu. Wcześniej było też tankowanie w Dąbiu i nie było to dobre rozwiązanie. Nie można tankować złej jakości paliwa, żeby mieć potem problemy.

Radny Andrzej Kostura: Zauważył, że jeśli jest zakup z przetargu to zamawiającego obowiązuje umowa tankownia tylko w danej stacji i nie można takiej umowy zerwać. Przy przetargu nie można się sugerować tylko ceną, bo nie zawsze jest to adekwatne do jakości.

Radny Zbigniew Andrzejuk: Nadmienił, że stacja na rondzie to stacja Cirkle. Podkreślił, że na temat jakości paliwa to ma wiedzę. Powiedział, że ta stacja jest otwarta 24 godziny na dobę i Wójt opowiada bzdury.

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Poinformował, że stacji Cirkle w ogóle nie brał pod uwagę. Wcześniej była to stacja Statoil i ta stacja została na starcie wykluczona, bo gdy było wcześniej robione zapytanie to nie byli w tedy takimi ilościami paliwa zainteresowani. Wyjaśnił, że mówi o stacji w firmie Kontrakt.

Radny Zbigniew Andrzejuk: Nadmienił, że mówi o dwóch różnych rzeczach. Powiedział, że był na stacji Cirkle zaraz po sesji w maju i oni takich informacji udzielili.

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Poinformował, że zapytanie było robione w czasie istnienia stacji Statoil. Nie było potrzeby rozmowy z Cirkle skoro Gmina korzysta ze stacji w Gronowie.

Radny Zbigniew Andrzejuk: Nadmienił, że OSP Bobrowice tankują na stacji Cirkle.



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka poprosiła o zadawanie pytań związanych z raportem.

Radna Lidia Wilencewicz: Przypomniała, że od roku 2018 leży zrobiony projekt z funduszu sołeckiego na drogę ul. Leśna i nie jest to realizowane. Zapowiedziała, że to wyborcy są władni ją ocenić czego nie zrobiła, a co zrobiła. Zapytała Wójta Gminy czy wykona wyrok z dnia 29 maja 2020 r. Naczelnego Sadu Administracyjnego z Warszawy?

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Poinformował, iż obecnie nie posiada żadnych dokumentów.

4.3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Dąbie.

Sekretarz Gminy Dąbie Małgorzata Nowicka – Szymańska odczytała projekt uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Helena Rewers - Polewka** zarządziła głosowanie.

Głosowanie wg raportu z przebiegu głosowania /załącznik do protokołu/

Uchwała zarejestrowana pod numerem XIV/85/2020.

5. Procedura udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbie za 2019 r:

5.1 Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu przez Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Helena Rewers – Polewka nadmieniła, że dane zostały przedstawione w raporcie i zapytała czy Radni wyrażają zgodę na przejście do następnego punktu tj. do zadawania pytań.

5.2 Dyskusja.

Radny Zbigniew Andrzejuk: Zapytał co z oczyszczalnią w Połupinie? Projekt już jest dawno wykonany i teraz żeby go odświeżyć to trzeba znów wyłożyć dodatkowe pieniądze. Sieci kanalizacyjnej w całej Gminie jest zaledwie 6 km. W planie jest wykonanie zlewni w Pławiu i budowa oczyszczalni przydomowej w Mokrym Młynie. Zapytał o szacunkowe koszty tych inwestycji.

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Powiedział, że jeśli chodzi o oczyszczalnię w Połupinie to do projektu z PROW-u to działanie z powodu limitu środków nie mogło zostać wpisane. Z tych środków jest planowane podłączenie Łągowa, Gronowa do oczyszczalni w Pławiu. Dodatkowo jest przygotowywany przetarg na dokumentację w miejscowościach Łągów, Gronów, stacja uzdatniania wody w Połupinie. Będzie przygotowywany przetarg na dokumentację odnośnie stacji zlewczej w miejscowości Pław i przydomowej oczyszczalni w Mokrym Młynie. Odnośnie kwot można przejść do Urzędu i zostanie to sprawdzone.



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

Radny Zbigniew Andrzejuk: Dodał, że oczyszczalnia w Połupinie jest od wielu lat problemem. W okresie letnim zanieczyszczenia z tej oczyszczalni trafiają na łąki i jest odczuwalny zapach co może wpływać również na występowanie bakterii coli w wodzie. Podkreślił, że jest to pilny temat.

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Wyjaśnił jeszcze raz, że limit środków w PROW nie pozwalał o aplikacje środków na oczyszczalnię w Połupinie. Projekt obejmuje oczyszczalnię w Łagowie gdzie ta inwestycja jest prostsza do realizacji, gdyż w Łagowie jest niedociążona oczyszczalnia i ścieki z Łagowa i Pławia można przekierować do Pławia, a Połupin musi czekać. Jak pojawia się środki to taka inwestycja będzie realizowana. Trzeba mierzyć siły na zamiary.

Radny Zbigniew Andrzejuk: Zapytał czy nie rozważano możliwości, że można wykorzystać jako stację pośrednią Połupin i poprzez łąki pod Odrą wbić się w oczyszczalnię ścieków w Krośnie Odrz.?

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Odpowiedział, że jest to nie możliwe na chwilę obecną. Trwają monity firm wywożących ścieki na oczyszczalnię do Krosna Odrz., że jest wysoki koszt wywozu, więc po co do innej gminy wywozić i płacić. Po to robiony jest punkt zlewczy w Gminie, żeby te ścieki trafiały do Pławia jest tam nie wykorzystana oczyszczalnia. Dodał, że poprowadzenie rurociągu na drugą stronę Odry są ogromne. Jest to długi odcinek. Był też zamiar podłączenia Łagowa, żeby ścieki trafiały do Leśniowa Małego i też to generowało by duże koszty. Jeśli te ścieki zostaną przetworzone przez oczyszczalnię w gminie to pieniądze też zostaną w gminie.

Radna Lidia Wilencewicz: Zapytała Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o posiedzenie z dnia 12 maja i tam poproszono o przedstawienie zarządzeń Wójta odnośnie zmian w budżecie. Poinformowała, że nie otrzymała do dnia dzisiejszego tych zarządzeń, a chce wiedzieć gdzie przesunięto środki i jak rozdysponowano rezerwy. Zapytała czy w roku 2019 były jakiegokolwiek środki przekazane na remont wozu Kamaz.

Radna Izabela Kuba – Wysokińska: Potwierdziła, iż pamięta ten temat i Radni mieli się zgłosić do Urzędu po te materiały.

Radna Lidia Wilencewicz: Poinformowała Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, że to było 12 maja na Komisji Rewizyjnej.

Radna Izabela Kuba – Wysokińska: Potwierdziła, że każdy Radny takie materiały może otrzymać po udaniu się do Urzędu.

Skarbnik Gminy Dąbie Agata Hałubicka wyjaśniła, że do wyłącznej dyspozycji Wójta należy dysponowanie rezerwami. Wójt każdorazowo podejmuje decyzje o przeznaczeniu rezerw celowych i ogólnych. Te środki zostały w całości wykorzystane. Jeżeli chodzi o rezerwy ogólne dotyczyła ona wydatków koniecznych do dokonania w czasie gdy nie było Sesji Rady Gminy. Na obecna chwila Skarbnik Gminy nie była w stanie przedstawić dokładnych kwot więc poprosiła zainteresowanych o udanie się do Urzędu Gminy w tym celu. Jeśli chodzi o sfinansowanie remontu samochodu Kamaz to w 2019 roku. Zostało wydane 100 tys. zł. Zgodnie z zasadą gospodarności auto zostało wyremontowane po analizie rynku. Wybrano najtańszą możliwą opcję.

Radna Lidia Wilencewicz: Stwierdziła, że jest to dziwne że zostały zapłacone dwie transze po 50 tys. zł, bo w budżecie tego w planie nie było. Radni o tym nic nie wiedzieli. Dodała, że skoro Radni się



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

zgadzają na wydawanie takich dużych pieniędzy bez zgody Rady gdzie w 2018 r. nie było pieniędzy na samochód dla OSP Dąbie to decyzja jak głosować absolutorium to wyłącznie sprawa każdego Radnego w tej sytuacji.

Skarbnik Gminy Dąbie Agata Hałubicka wyjaśniła, że w 2019 r. planowana była nadwyżka budżetowa na kwotę około milion złotych. Została ona w całości przeznaczona na spłatę. Wykonana nadwyżka budżetu to 3 miliony 187 tysięcy. Różnica między nadwyżką planowaną a wykonaną to prawie 2 miliony złotych. Oprócz tych oszczędności były też oszczędności spożytkowane między innymi na zakup auta. Informacja o tym jakie to będą środki i oszczędności są wiadome dopiero w listopadzie i grudniu. Stąd też te wydatki zostały poniesione właśnie z oszczędności w miesiącu listopadzie i grudniu. W kontakcie osobistym z radą wielokrotnie rozmawiane było o tym, że jako Skarbnik Gminy nie pozwoli na marnowanie środków publicznych. Natomiast remont auta jest jak najbardziej uzasadniony. Jest to auto bardzo drogie i brak remontu spowodowała by zwrot dotacji, a po drugie jest to auto niezbędne do ochrony przeciwpożarowej Gminy.

Radna Lidia Wilencewicz: Powiedziała, że nigdy nie miała nic przeciwko samochodom jeśli chodzi o straże pożarne. Wójt się upierał, że jest polisa AC więc powinno to być wyremontowane z polisy AC. Ma pretensje, że Radni nie są o tym informowani. Skoro Wójt rozbił to auto powinien pokazać polisę AC, której nie ma.

Radny Zbigniew Andrzejuk: Zapytał pozostałych Radnych jak ta sytuacja się ma do tego, że 100 tys. jest wydane pomimo, iż jest tłumaczone w przypadku pozostałych wydatków, że nie ma pieniędzy? Zapytał Radnych jaka jest wiedza Radnych w tym zakresie. Wypadki się zdarzają. Wyraził negatywny stosunek do rozbicia auta przez Wójta i wydatkowania 100 tys. zł na remont.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka przywołała do porządku Radnego Andrzejuka. Dalej stwierdziła, że gdyby któryś z Radnych był zainteresowany informacja na jakim etapie jest remont auta to by taką informację uzyskał. Sama pytała o to i taką informację uzyskała. Podkreśliła, że Wójt jechał do akcji, był w czasie akcji.

Radna Lidia Wilencewicz: Powiedziała, że zadała dużo pytań na ten temat. Na następną sesję przyniesie pisma i odpowiedzi w tej sprawie. Dodała, że jak w tej sytuacji dzwonić do Wójta i pytać? Naprawa była wielka tajemnica przed Radą. Ludzie na pewno tego nie odpuszczają.

Radny Zbigniew Andrzejuk: Odczytał artykuł dotyczący organu wykonawczego jakim jest Wójt. Zapytał czy taka współpraca z Wójtem jest właściwa?

Radny Wiesław Jończyk: Zapytał o oczyszczalnię ścieków w Połupinie. Podziękował za udrożnienie rowu na odcinku Połupina, zapytał co dalej z tym rowem? Powiedział, że jest straszny fetor z oczyszczalni i to musi zostać zrobione.

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Odpowiedział, że jest ustalane kto jest właścicielem działek wzdłuż tego rowu. Jeśli będzie zgoda od właściciela to zostanie on dalej wyczyszczony. Fetor jest powiązany z wybieraniem osadu z pól. Powinno to wkrótce ustąpić. Miejsce gdzie leżał osad jest wypłukane.



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

Radny Piotr Dudek: Powiedział, że uczestniczył we wszystkich spotkaniach odnośnie samochodu dla Dąbia. Uczestniczył też w spotkaniu klubu Radnych gdzie Wójt powiedział, że to jest sprawa OSP Szczawno i dlatego teraz Gmina ponosi koszty bez decyzji Radnych. Dodał, że jest zawiedziony. Należało pomóc wtedy dla Dąbia też. W ten sposób wszyscy się podzielili. Dlaczego tak to wszystko wyszło?

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Odpowiedział, że właścicielem samochodu jest OSP Szczawno. Gmina ponosi koszty utrzymania. OSP Dąbie zakupiło samochód i zwróciło się o opłacenie polisy i gmina to opłaciła mimo, że nie jest właścicielem. W razie remontu też naprawiać to będzie Gmina.

Radny Zbigniew Andrzejuk: Przytoczył protokół z ostatniej Sesji. Skarbnik Gminy powiedziała, że samochód widnieje w wykazie mienia i jest on własnością OSP Szczawno natomiast przed wypadkiem nie był on przekazany protokołem zdawczo – odbiorczym. Jeśli będzie taka możliwość to auto zostanie przekazane. Powiedział, żeby Wójt przestał kłamać.

Skarbnik Gminy Dąbie Agata Hałubicka sprecyzowała swoją wypowiedź. Przekazanie protokołem zdawczo – odbiorczym to księgową sprawą. Natomiast i tak w dalszym ciągu auto będzie widniało w ewidencji gminy i w dalszym ciągu gmina będzie ponosić koszty z tego tytułu związane z utrzymaniem. Na wykazie mienia to auto będzie zawsze. Ta sprawa nie zdążyła zostać zakończona z uwagi na wypadek i moment zawieszenia sprawy. W dalszym ciągu jest etap zawieszenia. Zawsze będziemy łożyć na utrzymanie każdego auta OSP bo to jest zadanie własne gminy. Jest na wykazie jako środki trwałe wciągnięte na stan gminy. Natomiast protokołem zdawczo – odbiorczym będzie przekazane to do innej ewidencji, ale będzie pod pieczęcią gminy. Jest to własność OSP Szczawno tak samo jak Dąbie. Gmina musi zapewnić gotowość bojową tego auta.

Radna Lidia Wilencewicz: Powiedziała, że nie ma pretensji do Pani Skarbnik. Chodzi o to, że dopiero teraz się o tym wszyscy dowiadują. Nikt nie był nigdy przeciwny, żeby tego auta nie remontować. Na samochód do Dąbia nie było żadnych środków. Zapytała Wójta jak spojrzy w oczy swoim druhom z Dąbia?

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka powiedziała, że dyskusja nie ma końca i należy przejść do kolejnego punktu.

5.3 Zapoznanie się z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu.

Skarbnik Gminy Dąbie Agata Hałubicka odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

5.4 Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbie za 2019 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Izabela Kuba – Wysokińska odczytała opinię.

5.5 Zapoznanie się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbie.



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

Skarbnik Gminy Dąbie Agata Hałubicka odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

5.6 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia Sprawozdania finansowego oraz Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dąbie za 2019 rok.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Helena Rewers - Polewka zarządziła głosowanie.

Głosowanie wg raportu z przebiegu głosowania /załącznik do protokołu/

Uchwała zarejestrowana pod numerem XIV/86/2020.

5.7 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbie za 2019 rok.

Sekretarz Gminy Dąbie Małgorzata Nowicka – Szymańska odczytała projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Helena Rewers - Polewka zarządziła głosowanie.

Głosowanie wg raportu z przebiegu głosowania /załącznik do protokołu/

Uchwała zarejestrowana pod numerem XIV/87/2020.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka odczytała podziękowania dla Wójta Gminy Dąbie.

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch podziękował pracownikom, podziękował też Radnym.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbie na 2020 r.

Radny Remigiusz Gołębiowski poinformował, że opuszcza obrady.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Helena Rewers - Polewka zarządziła głosowanie.

Głosowanie wg raportu z przebiegu głosowania /załącznik do protokołu/

Uchwała zarejestrowana pod numerem XIV/88/2020.

24. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.

Radny Zbigniew Andrzejuk opuścił obrady.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka poinformowała o działaniach w okresie międzysesyjnym. Otrzymała rozmowy z Magdaleną Tokarską nt. działania spółdzielni socjalnej



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

RE-MAR. Rozmawiała też z Nadleśnictwem nt. trasy rowerowej. Pracowała nad stworzeniem punktu czasowego przetrzymań osób poszkodowanych w klęskach żywiołowych. Rozmawiała też z mieszkańcami Trzebul w mieszkaniach socjalnych. Powiedziała, że wspólnie z Wójtem planują przeprowadzić spotkania z mieszkańcami w formie dyżuru, a nie zebrań wiejskich. Mieszkańcy dzwonią z takimi propozycjami. Będą mogli wtedy porozmawiać o swoich problemach. Wy tłumaczyła, że dlatego właśnie prosiła Radnych o sprawozdania z działań w okresie międzysesyjnym. Informację tę można by przedstawić mieszkańcom, gdyż niektórzy pytali co robi dany Radny w swojej miejscowości. Podziękowała za złożone sprawozdania. Przypomniała też o pełnionym dyżurze w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca. Nadmieniła, że uczestniczyła w spotkaniu z okazji półrocznego działania spółdzielni. Dodała, że pracownicy spółdzielni dziękowali Wójtowi za taką formę wsparcia i to umocniło ją w przekonaniu, że warto było taką spółdzielnię założyć.

25. Informacja Wójta o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch poinformował o odbytych spotkaniach w okresie międzysesyjnym oraz o realizowanych zadaniach. Odbyły się następujące spotkania:

- cykl spotkań z dyrektorami placówek szkół nt. egzaminów i spraw bieżących oraz zakończenia roku szkolnego;
- spotkanie z kadrą kierowniczą w sprawie projektu dotyczącego klubu dziecięcego w Szczawnie;
- spotkanie z pracownikami lasów państwowych i funkcjonariuszami policji odnośnie masowych podpałów na terenie Gminy;
- uczestnictwo w posiedzeniu związku transportowego odnośnie przewozów szkolnych na terenie Gminy, były prowadzone negocjacje i na terenie całego powiatu Gmina Dąbie ma najtańszą ofertę dotyczącą przewozów szkolnych;
- odbyło się spotkanie z okazji półrocznego spotkania spółdzielni socjalnej;
- komisja łączona;
- spotkanie kadry kierowniczej w sprawie oświaty;
- przekazano dla policji narkotesty w celu poprawy bezpieczeństwa dla mieszkańców gminy;
- odbywały się cykliczne spotkania z mieszkańcami w różnych sprawach;
- odbyło się spotkanie z inwestorami i przedsiębiorcami z terenu Gminy Dąbie.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka poinformowała Radnych, że Wójt został zaproszony na konwent Wójtów i Burmistrzów i poproszony o przedstawienie działania spółdzielni socjalnej, ponieważ wszyscy obserwują jej rozwój i jest to wszędzie dobrze odbierane.

13. Wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka poprosiła o składanie interpelacji pisemnie. Następnie poprosiła o zapytania.



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 23/06/2020

Radny Bartosz Piec: wypowiedział się, że nie neguje tego wszystkiego dobrego co Wójt robi dla mieszkańców, ale z wcześniejszej wypowiedzi do Radnego Andrzejuka Wójt powiedział, że to Radni decydują tymczasem okazuje się, że są pieniądze przekazane z budżetu Gminy na remont wozu. Dodał, że czuje się oszukany i nie wie jak ma to wytłumaczyć mieszkańcom. Podkreślił jednak, że nie neguje tego co Wójt robi dobrego dla mieszkańców i że źle zarządza Gminą, bo działa aktywnie na rzecz Gminy przede wszystkim jako strażak w OSP. Jednak w tym temacie czuje się pokrzywdzony.

Radna Lidia Wilencewicz odczytała wniosek o rozwiązanie umowy z kancelarią prawną obsługującą Gminę - Kazimierzem Pańtakiem. Następnie odczytała wniosek o udostępnienie informacji publicznej w sprawie zapytań ofertowych dotyczących tankowania paliwa na stacji paliw w Gronowie.

W tym momencie przerwało połączenie.

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka poprosiła o chwilę cierpliwości pozostałych Radnych.

Radna Lidia Wilencewicz dodała, że mecenas nie miał racji w sprawie prowadzonej w sądzie odnośnie polisy. Zostały poniesione koszty sądowe.

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka wyjaśniła, że połączenie z Radną Wilencewicz jest przerywane. Poprosiła o następne pytania.

14. Odpowiedzi.

Odpowiedzi nie udzielano.

15. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Helena Rewers – Polewka poinformowała, że nie wniesiono uwag do protokołu. Protokół został przyjęty.

16. Zamknięcie obrad XIV Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Helena Rewers – Polewka zamknął obrady XIV Sesji Rady Gminy o godz. 14:21.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Gminy
Helena Rewers - Polewka